
 
UCHWA£A NR XVI/149/2012 

RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU  

z dnia 31 stycznia 2012 r. 

 
w sprawie przyjêcia sprawozdañ z dziaùalno�ci   

Komisji Staùych Rady Miejskiej w Wolborzu  za rok 2011  
 

 
Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, 
Nr 167 poz. 1759, Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z  2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 
138 poz. 974, Nr 173  poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142,  poz. 146,  
Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675;  z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 ,  
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz. 1281) oraz § 48 Statutu Gminy 

Wolbórz 
  

Rada Miejska w Wolborzu uchwala, co nastêpuje: 

 
§1.  Przyjmuje siê sprawozdania z dziaùalno�ci w 2011 roku Komisji Staùych 

 Rady Miejskiej w Wolborzu stanowi¹ce zaù¹czniki do uchwaùy: 
 

- zaù. Nr 1 - sprawozdanie z dziaùalno�ci w 2011 roku Komisji Rolnictwa,                  
                   Ochrony Úrodowiska i Porz¹dku Publicznego 
 

- zaù. Nr 2 - sprawozdanie z dziaùalno�ci w 2011 roku Komisji O�wiaty, Kultury, 

            Sportu i Zdrowia 
 

- zaù. Nr 3 -  sprawozdanie z dziaùalno�ci w 2011 roku Komisji Rozwoju                   
                    Gospodarczego i Bud¿etu 
 
§2.  Wykonanie uchwaùy powierza siê Przewodnicz¹cym Komisji Staùych 

 Rady Miejskiej w Wolborzu. 
 
§3.  Uchwaùa wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia. 
  
 
 
 
 

 

id13922668 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 Zaù¹cznik nr 1 do  
uchwaùy nr XVI/149/2012 

Rady Miejskiej w Wolborzu  
z dnia  31 stycznia 2012 roku 

 

Sprawozdanie z dziaùalno�ci Komisji Rolnictwa, Ochrony Úrodowiska 

i Porz¹dku Publicznego za rok 2011 
 
W okresie sprawozdawczym odbyùo siê 13 posiedzeñ Komisji. Komisja 
obradowaùa na podstawie przyjêtego planu pracy uchwaù¹ Rady Gminy Wolbórz 

Nr III/16/2010 z dnia 29 grudnia 2010 r.  
Na posiedzeniach Komisja zajmowaùa siê nastêpuj¹cymi sprawami 
STYCZEÑ 

Komisja opiniowaùa projekt bud¿etu ( dochody) Gminy Wolbórz na rok 2011 w 

zakresie dziaùania Komisji. Zapoznaùa siê  z sprawozdaniem z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych 

za rok 2010, a tak¿e z informacj¹ z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziaùania Przemocy w Rodzinie za rok 2010. Komisja opiniowaùa 

równie¿ projekt uchwaùy w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Wolbórz na rok 2011.  

Komisja opiniowaùa plan modernizacji dróg dojazdowych do póù. 
Komisja negatywnie oceniùa pracê firmy Veolia przy zimowym utrzymaniu dróg 

na terenie gminy Wolbórz i poparùa zatrudnienie dodatkowych firm do 

zwalczania skutków zimy.  
 

LUTY 

Komisja opiniowaùa projekt bud¿etu (wydatki) Gminy Wolbórz na rok 2011           
w zakresie dziaùania Komisji. Komisja zapoznaùa siê z �Programem usuwania 
azbestu i wyrobów zawieraj¹cych azbest na terenie Gminy Wolbórz, na lata 

2011-2032�, 
Pozytywnie zaopiniowaùa równie¿  projekt uchwaùy w sprawie 
- wyra¿enia zgody na wyodrêbnienie w bud¿ecie gminy na rok 2012 �rodków 

stanowi¹cych fundusz soùecki. 
Komisja zapoznaùa siê z informacj¹ w sprawie zamkniêcia wysypiska �mieci          
w Mùynarach. 
 
 

MARZEC 

Komisja zaopiniowaùa stawki za zbiorowe dostarczanie wody   i odprowadzanie 
�cieków na terenie Gminy Wolbórz. 
Pozytywnie zaopiniowaùa projekty uchwaù w sprawie: 

1) ustalenia zasad, na jakich Soùtysom Soùectw Gminy Wolbórz 

przysùuguje dieta, 
2)  diet i zasad zwrotu kosztów podró¿y dla radnych Rady Miejskiej w 

Wolborzu, 



3) ustalenia wysoko�ci stawek opùat za zajêcie pasa drogowego, na cele   

niezwi¹zane z budow¹, remontem, utrzymaniem i ochron¹ dróg,  
4) przyjêcia �Programu usuwania azbestu i wyrobów zawieraj¹cych azbest 

na terenie Gminy Wolbórz, na lata 2011-2032�, 
Komisja zapoznaùa siê z informacj¹ na temat oceny postêpów budowy 

kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni �cieków  w poùudniowo-wschodniej czê�ci 

gminy  Wolbórz.  
 
KWIECIEÑ 

Komisja opracowaùa regulamin konkursu �Czysta wie��,  zapoznaùa siê z 

informacj¹ o stanie ochrony przeciwpo¿arowej oraz obrony cywilnej gminy. 
W II czê�ci odbyùa wyjazd  w teren w celu ustalenia harmonogramu 
modernizacji dróg dojazdowych do pól. 
 

MAJ 

Komisja zaopiniowaùa pozytywnie  zaùo¿enia do regulaminu dofinansowania 

inwestycji pro-ekologicznych tj. budowa przyzagrodowych oczyszczalni 
�cieków i usuwania azbestu. 
Komisja zapoznaùa siê z informacj¹ na temat  stanu  bezpieczeñstwa na terenie 

gminny Wolbórz.  
 

CZERWIEC 

Komisja pozytywnie zaopiniowaùa sprawozdanie z wykonania bud¿etu Gminy 

Wolbórz za rok 2010 w zakresie dziaùania komisji.  
Pozytywnie zaopiniowaùa projekt uchwaù w sprawie powoùania zespoùu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ùawników. 
 
LIPIEC 

Przerwa urlopowa 
 
 
 
SIERPIEÑ 

Komisja zapoznaùa siê z informacj¹ na temat  istniej¹cych �cie¿ek rowerowych 

na terenie gminy Wolbórz oraz projektem wytyczenia nowych tras rowerowych.   
Zaopiniowaùa pozytywnie projekty uchwaù w sprawie: 

1) zasiêgniêcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na ùawników; 
2) utworzenia obwodu gùosowania w Oddziale Zewnêtrznym w Goleszach 

Aresztu Úledczego w Piotrkowie Tryb.; 
3) powierzenia �KOM-WOL� Spóùka z ograniczon¹ odpowiedzialno�ci¹ z 

siedzib¹ w Wolborzu zadañ wùasnych gminy z zakresu zimowego 

utrzymania dróg; 



4) wymagañ jakie powinien speùniaã przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o 

zezwolenie na �wiadczenie usùug w zakresie odbierania staùych odpadów 

komunalnych od wùa�cicieli nieruchomo�ci oraz opró¿niania zbiorników 

bezodpùywowych i transportu nieczysto�ci ciekùych; 
5) uchwalenia �Zasad udzielania dotacji na budowê przydomowych 

oczyszczalni �cieków�;  
6) uchwalenia �Zasad udzielania dotacji na usuwanie materiaùów 

budowlanych zawieraj¹cych azbest�; 
7) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu pod budowê obwodnicy Wolborza;  
8) nadania tytuùu �Honorowy Obywatel Wolborza� Arcybiskupowi 

Metropolicie £ódzkiemu ks. dr Wùadysùawowi Zióùkowi. 
 
WRZESIEÑ 

Komisja pozytywnie zaopiniowaùa informacjê z wykonania bud¿etu za  
I póùrocze 2011 roku z zakresu dziaùania komisji.   
Zapoznaùa siê z informacj¹ na temat podsumowania  akcji  �Sprz¹tanie Úwiata� 
W II czê�ci odbyùa wyjazd w teren w celu oceny soùectw gminy Wolbórz w 

ramach konkursu  �Czysta Wie�� 
 
PA�DZIERNIK 

Komisja zaopiniowaùa pozytywnie projekt uchwaùy w sprawie przyjêcia od 

Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania 
dróg powiatowych znajduj¹cych siê na terenie gminy Wolbórz. 
Komisja dokonaùa podsumowania konkursu �Czysta Wie��. 
Zapoznaùa siê informacj¹ na temat przygotowañ do akcji zimowego utrzymania 
dróg. 
Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Úrodowiska i Porz¹dku 

Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Bud¿etu  rozpatrzono 
odrzucone wnioski przez Burmistrza Wolborza  w sprawie przeznaczenia 
�rodków  funduszu soùeckiego w roku 2012.   
 
 
LISTOPAD 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Úrodowiska i Porz¹dku 

Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Bud¿etu  przedstawiono 

informacjê na temat zmian do Studium uwarunkowañ i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wolbórz. 
Komisja zapoznaùa siê z informacj¹ na temat  realizacji programu �Bezpieczna 

Gmina Wolbórz� oraz z informacj¹ na temat podsumowania budowy kanalizacji 
sanitarnej i oczyszczalni �cieków w poùudniowo-wschodniej czê�ci gminy 

Wolbórz.  



Komisja zaopiniowaùa pozytywnie projekty uchwaù w sprawie: 
1) zgùoszenia kandydata na czùonka Rady Spoùecznej dziaùaj¹cej przy 

Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej w Piotrkowie Trybunalskim; 
2) obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Wolbórz w 2012 roku; 
 
GRUDZIEÑ 

Komisja pozytywnie zaopiniowaùa projekt bud¿etu gminy Wolbórz na rok 2012 

w zakresie pracy Komisji.   
Zapoznaùa siê ze sprawozdaniem z dziaùalno�ci Gminnej Komisji 
Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziaùania Przemocy w Rodzinie za rok 2011. Zaopiniowaùa Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.  
Komisja pozytywnie zaopiniowaùa projekt uchwaùy w sprawie ustalenia 

wysoko�ci ekwiwalentu pieniê¿nego dla czùonków OSP za udziaù w dziaùaniu 

ratowniczym lub szkoleniu po¿arniczym. 
 

      
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
Zaù¹cznik nr 2 do  

uchwaùy nr XVI/149/2012 
Rady Miejskiej w Wolborzu  

z dnia  31 stycznia 2012 roku 

 

Sprawozdanie z dziaùalno�ci Komisji O�wiaty, 

 Kultury, Sportu i Zdrowia za rok 2011  
 
W okresie od stycznia do grudnia 2011 roku odbyùo siê  11 posiedzeñ. Komisja 
obradowaùa na podstawie przyjêtego planu pracy uchwaù¹ Rady Gminy Wolbórz 

Nr III/16/2010 z dnia 29 grudnia 2010 r.  
Na posiedzeniach Komisja zajmowaùa siê nastêpuj¹cymi sprawami: 
 

Styczeñ: 

Komisja opiniowaùa projekt bud¿etu (dochody) Gminy Wolbórz na rok 2011 w 
zakresie dziaùania Komisji. Zapoznaùa siê równie¿ z analiz¹ potrzeb 

finansowych jednostek organizacyjnych Gminy na 2011 rok oraz ze 
sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi¹zywania 

Problemów Alkoholowych za rok 2010, a tak¿e z informacj¹ z realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziaùania Przemocy w Rodzinie za rok 2010. 

Komisja opiniowaùa równie¿ projekt uchwaùy w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Wolbórz 

na rok 2011.  
 
Luty:  

Komisja opiniowaùa ofertê kulturaln¹ Miejskiego O�rodka Kultury w Wolborzu 

na rok 2011 oraz projekt bud¿etu (wydatki) Gminy Wolbórz na rok 2011 w 

zakresie dziaùania Komisji.  
 
Marzec:  

Komisja zapoznaùa siê ze sprawozdaniem  merytorycznym oraz finansowym za 
rok 2010: 

 Miejskiego O�rodka Kultury 
 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
 Po¿arniczego Centrum Historyczno-Edukacyjnego Ziemi £ódzkiej w 

Wolborzu 
Pozytywnie zaopiniowaùa projekty uchwaù w sprawie: 

5) ustalenia zasad, na jakich Soùtysom Soùectw Gminy Wolbórz 
przysùuguje dieta, 

6)  diet i zasad zwrotu kosztów podró¿y dla radnych Rady Miejskiej w 

Wolborzu, 



7)  przekazania kompleksu boisk sportowych wraz z zapleczem sanitarno- 
szatniowym Publicznemu Gimnazjum w Wolborzu, 

 
Kwiecieñ: 

Komisja zapoznaùa siê z informacj¹ na temat przygotowañ do obchodów 

rocznicy 3 Maja oraz z tematem przygotowañ Dni Wolborza.  
 
Maj: 

Komisja zapoznaùa siê, a nastêpnie pozytywnie zaopiniowaùa informacjê na 

temat dziaùalno�ci sportowej: Towarzystwa Sportowego  �Szczerbiec�, 

Ludowego Uczniowskiego Miêdzyszkolnego Klubu Sportowego, hali sportowej 

przy Publicznym Gimnazjum w Wolborzu i sali gimnastycznej w Goleszach 
Du¿ych. 
 
Czerwiec: 

Komisja zapoznaùa siê z informacj¹ o organizacji roku szkolnego 2011/2012 

oraz wypoczynku letniego dzieci i mùodzie¿y z terenu gminy Wolbórz. 
Pozytywnie zaopiniowaùa sprawozdanie z wykonania bud¿etu Gminy Wolbórz 

za rok 2010 w zakresie dziaùania komisji.  
Pozytywnie zaopiniowaùa projekty uchwaù w sprawie: 

1) powoùania zespoùu ds. zaopiniowania kandydatów na ùawników, 
2) pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu � Warsztaty Terapii 

Zajêciowej. 

Sierpieñ: 

Komisja pozytywnie zaopiniowaùa projekty uchwaù w sprawie: 
1) uchwalenia Gminnego Programu Zdrowia Psychicznego dla Gminy 

Wolbórz na lata 2011-2015; 
2) zgùoszenia kandydata na czùonka Powiatowej Spoùecznej Rady Do Spraw 

Osób Niepeùnosprawnych; 
3) nadania tytuùu �Honorowy Obywatel Wolborza� Arcybiskupowi 

Metropolicie £ódzkiemu ks. dr Wùadysùawowi Zióùkowi. 
4) zasiêgniêcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na ùawników; 
5) utworzenia obwodu gùosowania w Oddziale Zewnêtrznym w Goleszach 

Aresztu Úledczego w Piotrkowie Tryb.; 
6) ustalenia Regulaminu korzystania z gminnego obiektu u¿yteczno�ci 

publicznej � kompleksu boisk sportowych �Moje Boisko Orlik 2012� w 

Wolborzu; 
Komisja udaùa siê w teren w celu oceny przygotowañ placówek o�wiatowych do 

nowego roku szkolnego. 
 



Wrzesieñ: 

Komisja zapoznaùa siê, a nastêpnie pozytywnie zaopiniowaùa informacjê z 

wykonania bud¿etu Gminy Wolbórz za I póùrocze 2011 roku w zakresie 

dziaùania Komisji.  
Zaznajomiùa siê równie¿ z informacj¹ na temat funkcjonowania sùu¿by zdrowia 

na terenie gminy Wolbórz � Przychodnia w Wolborzu, Wiejski O�rodek 

Zdrowia w Goleszach Du¿ych, AMICUS-MED. 
Komisja pozytywnie zaopiniowaùa projekty uchwaù w sprawie: 

9) ustalenia opùat za �wiadczenia prowadzonego przez gminê przedszkola 

publicznego, 
10) przekazania placów zabaw o�wiatowym jednostkom 

organizacyjnym Gminy Wolbórz , 
11) przyjêcia regulaminów korzystania z placów zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Wolborzu, Goleszach Du¿ych i Komornikach. 
Paêdziernika: 

Komisja zapoznaùa siê z informacj¹ o dziaùalno�ci Kóù Gospodyñ Wiejskich 

oraz Gminnej Rady Kóù Gospodyñ Wiejskich z terenu Gminy Wolbórz, a tak¿e 

z informacj¹ o dziaùalno�ci Stowarzyszeñ Gminy Wolbórz: Stowarzyszenie 
Przyjacióù Wolborza; Wolborskiego Towarzystwa Kultury i Turystyki; 
  
Listopad:  

Komisja zapoznaùa siê z realizacj¹ programu �Bezpieczna Gmina Wolbórz�. 
Zaopiniowano równie¿  �Program wspóùpracy Gminy Wolbórz z organizacjami 
pozarz¹dowymi na rok 2012�. Opiniowano projekty uchwaù w sprawie:  

1) opùaty za pobyt dziecka w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 

Gminê Wolbórz;  
2) zmiany uchwaùy Nr XII/110/2011 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 

wrze�nia 2011 r. w sprawie przekazania placów zabaw o�wiatowym 

jednostkom organizacyjnym gminy Wolbórz; 
3) przyjêcia Regulaminu korzystania z placu zabaw przy Przedszkolu 

Samorz¹dowym w Wolborzu; 
4) zgùoszenia  kandydata na czùonka Rady Spoùecznej  dziaùaj¹cej przy 

Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej  w Piotrkowie Trybunalskim. 
Grudzieñ:  

Komisja zapoznaùa siê ze sprawozdaniem z dziaùalno�ci Gminnej Komisji 
Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziaùania Przemocy w Rodzinie za rok 2011. Zaopiniowaùa Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych na rok 2012. 
Komisja pozytywnie zaopiniowaùa projekt bud¿etu gminy Wolbórz na rok 2012 

w zakresie pracy Komisji.   
 



Zaù¹cznik nr 3 do  
uchwaùy nr XVI/149/2012 

Rady Miejskiej w Wolborzu  
z dnia 31 stycznia 2012 roku 

 
Sprawozdanie z dziaùalno�ci Komisji Rozwoju  

Gospodarczego i Bud¿etu za rok 2011  

 

W okresie od stycznia do grudnia 2011 roku odbyùo siê 15 posiedzeñ komisji. 

Komisja obradowaùa na podstawie przyjêtego planu pracy uchwaù¹ Rady Gminy 

Wolbórz Nr III/16/2010 z dnia 29 grudnia 2010 r.  
Na posiedzeniach komisja zajmowaùa siê: 
STYCZEÑ: 

Komisja opiniowaùa projekt bud¿etu (dochody) Gminy Wolbórz na rok 2011.          
Komisja analizowaùa projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych dla gminy Wolbórz na 2011 rok, opiniowaùa plan 

modernizacji dróg dojazdowych do póù, zajêùa siê tak¿e wsparciem Komisariatu 

Policji w Wolborzu na sùu¿by ponadnormatywne w kwocie 9 tys. zù i  3 tys. zù 
na artykuùy biurowe oraz umorzeniem podatku od nieruchomo�ci dwóch rat Pani 

Zofii Kopañskiej.  
LUTY: 

Komisja opiniowaùa projekt bud¿etu (wydatki) Gminy Wolbórz na rok 2011.          
Komisja zapoznaùa siê z �Programem usuwania azbestu i wyrobów 

zawieraj¹cych azbest na terenie Gminy Wolbórz, na lata 2011-2032�, 
Komisja pozytywnie zaopiniowaùa projekt uchwaùy w sprawie 
- wyra¿enia zgody na wyodrêbnienie w bud¿ecie gminy na rok 2012 �rodków 

stanowi¹cych fundusz soùecki. 
 

MARZEC: 

Pierwsze posiedzenie 24 marca. Komisja zajêùa siê opiniowaniem stawek za 

zbiorowe dostarczanie wody i odprowadzanie �cieków � wynik tej dyskusji to 
cena wody 2,25zù, a �cieków 3,70zù. 
Komisja ponadto pozytywnie zaopiniowaùa projekty uchwaù w sprawie: 

8) ustalenia zasad, na jakich Soùtysom Soùectw Gminy Wolbórz 

przysùuguje dieta, 
9)  diet i zasad zwrotu kosztów podró¿y dla radnych Rady Miejskiej               

w Wolborzu, 
10) ustalenia wysoko�ci stawek opùat za zajêcie pasa drogowego, na cele   

niezwi¹zane z budow¹, remontem, utrzymaniem i ochron¹ dróg,  
11) przyjêcia �Programu usuwania azbestu i wyrobów zawieraj¹cych azbest 

na terenie Gminy Wolbórz, na lata 2011-2032�, 
Komisja pozytywnie zaopiniowaùa stanowisko w sprawie zwrócenia siê do 

Ministra Infrastruktury Rzeczypospolitej Polskiej z pro�b¹ o interwencjê w 



kwestii odtworzenia dróg powiatowych i gminnych zdewastowanych w zwi¹zku 

z prowadzonymi inwestycjami przez Generaln¹ Dyrekcjê Dróg Krajowych i 

Autostrad Oddziaù w £odzi na drodze krajowej Nr 8 na terenie Gminy Wolbórz.   
Na drugim posiedzeniu które odbyùo siê w przerwie VII Sesji Rady Miejskiej 

komisja pozytywnie zaopiniowaùa sprawozdanie z dziaùalno�ci: 
 Miejskiego O�rodka Kultury 
 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
 Po¿arniczego Centrum Historyczno-Edukacyjnego Ziemi £ódzkiej 

 
KWIECIEÑ: 

27  kwietnia odbyùo siê posiedzenie  na którym komisja opiniowaùa zmiany w 

bud¿ecie gminy na 2011 rok oraz projekty uchwaù w sprawie: 
 zaci¹gniêcia kredytu dùugoterminowego w kwocie do  2 127 676,84 zù na 

spùatê wcze�niej zaci¹gniêtych zobowi¹zañ 
 zaci¹gniêcia po¿yczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 

sfinansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich inwestycji �Remont i przebudowa Miejskiego O�rodka Kultury 

w Wolborzu� w wysoko�ci 420 367zù. 

MAJ: 

Komisja pozytywnie zaopiniowaùa zaùo¿enia do regulaminu dofinansowania 

inwestycji pro-ekologicznych tj. budowa przyzagrodowych oczyszczalni 
�cieków i usuwania azbestu. 
 
CZERWIEC: 

Komisja pozytywnie zaopiniowaùa sprawozdanie z wykonania bud¿etu Gminy 

Wolbórz za rok 2010, 
Pozytywnie zaopiniowaùa projekty uchwaù w sprawie: 

3) powoùania zespoùu ds. zaopiniowania kandydatów na ùawników, 
4) pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu � Warsztaty Terapii 

Zajêciowej w kwocie 5 tys. zù. 
5) zaci¹gniêcie kredytu dùugoterminowego na deficyt bud¿etu do kwoty  

2 777 298zù. 

Komisja odbyùa wyjazd w teren w celu oceny zaawansowania budowy 
kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni �cieków poùudniowo-wschodniej czê�ci 

gminy Wolbórz.  
 

SIERPIEÑ: 

Komisja pozytywnie zaopiniowaùa projekty uchwaù w sprawie: 



1) powierzenia �KOM-WOL� Spóùka z ograniczon¹ odpowiedzialno�ci¹ z 

siedzib¹ w Wolborzu zadañ wùasnych gminy z zakresu zimowego 

utrzymania dróg;  
2) uchwalenia �Zasad udzielania dotacji na budowê przydomowych 

oczyszczalni �cieków�;  
3) uchwalenia �Zasad udzielania dotacji na usuwanie materiaùów 

budowlanych zawieraj¹cych azbest�; 
4) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu pod budowê obwodnicy Wolborza;  
5) nadania tytuùu �Honorowy Obywatel Wolborza� Arcybiskupowi 

Metropolicie £ódzkiemu ks. dr Wùadysùawowi Zióùkowi.  
 

WRZESIEÑ: 

Komisja zapoznaùa siê, a nastêpnie pozytywnie zaopiniowaùa informacjê z 

wykonania bud¿etu Gminy Wolbórz za I póùrocze 2011 roku. 
Komisja pozytywnie zaopiniowaùa projekty uchwaù w sprawie: 

12) ustalenia opùat za �wiadczenia prowadzonego przez gminê 

przedszkola publicznego, 
13) przekazania placów zabaw o�wiatowym jednostkom 

organizacyjnym Gminy Wolbórz . 
 
PA�DZIERNIK: 

Wspólne posiedzenie z Komisj¹ Rolnictwa, Ochrony Úrodowiska i Porz¹dku 

Publicznego na której komisje przyjêùy do realizacji odrzucone wnioski w 

ramach funduszu soùeckiego na 2012 rok, poza jednym wnioskiem soùectwa 

Psary Witowskie i opiniowaùa zmiany w bud¿ecie. 
LISTOPAD: 

3 listopada na pierwszym posiedzeniu komisja zajmowaùa siê opiniowanie 

stawek podatku od nieruchomo�ci, od �rodków transportowych i podatku 

rolnego oraz ocen¹ realizacji zadañ w ramach funduszu soùeckiego na 2011 rok 

(wyjazd w teren).  
Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Úrodowiska i Porz¹dku 

Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Bud¿etu  przedstawiono 

informacjê na temat zmian do Studium uwarunkowañ i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wolbórz. 
 
Podczas drugiego posiedzenia 28 listopada komisja pozytywnie rozpatrzyùa 

kandydaturê Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej Tadeusza W¹sa na czùonka 

Rady Spoùecznej dziaùaj¹cej przy Powiatowym  Zespole Opieki Zdrowotnej w 

Piotrkowie Trybunalskim. Pozytywnie zaopiniowaùa �Program Wspóùpracy 

Gminy Wolbórz z organizacjami  pozarz¹dowymi na 2012 rok�, oraz zmiany w 



Planie Odnowy Miejscowo�ci Wolbórz na lata 2008-2015, wyraziùa zgodê na 

sprzeda¿ nieruchomo�ci poùo¿onej w Goleszach na kwotê 58 360zù, opiniowaùa 

zmiany w bud¿ecie.  
GRUDZIEÑ: 

Komisja zapoznaùa siê ze sprawozdaniem z dziaùalno�ci Gminnej Komisji 
Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziaùania Przemocy w Rodzinie za rok 2011. Zaopiniowaùa Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.  
Komisja pozytywnie zaopiniowaùa projekt uchwaùy w sprawie ustalenia 

wysoko�ci ekwiwalentu pieniê¿nego dla czùonków OSP za udziaù w dziaùaniu 

ratowniczym lub szkoleniu po¿arniczym. Komisja zapoznaùa siê z projektem 

bud¿etu Gminy Wolbórz na rok 2012 po stronie dochodów.  
Natomiast na posiedzeniu 28 grudnia komisja przyjêùa projekt bud¿etu na 2012 

rok, opiniowaùa  zmiany w bud¿ecie Gminy i wieloletniej prognozie finansowej.   
 

 
 


